Adn. Inde a versu 1051. Cicero non Sophocleo, sed mutato ordine versus secutus est eorumque sententias paullo liberiore dispositione comprehensos adumbravit potius, quam fideliter reddidit.

**Argumentum.** Vss. 1032—1248.

Hercules furens, qui se a Dejanira ejusque malis artibus discruciari suspicatur, ei medullitus irascitur. Hyllus, qui jam matris nece voluntaria distortus ad patrem venit, vix hoc ab eo impetrat, ut excu-

santi matrem sibi aures praebeat. Ubi vero pater e filio audit laticem, quo mater mariti sui sibi reconciliandi caussa usa sit, eam a Nesso moriente accepisse, ille recordans oraculi, sibi aliquando a mortuo mortem illatum iri, moriendi necessitatem dolenter persentiscit. Ab Hylio igitur jurato petit, ut iste cum suis ipsum in Oetam montem perferat, rogoque incenso concremet Jolenque suo loco in matrimonium ducat, nec antea petere desistit, quam se ille petita facessiturum spoponderit.

FINIS TRAGOEDIAE.

Vv. 1249—1268.

*Hercules.*

- 1250 Agedum, mens dura, priusquam jam  
Moveas morbum, frena chalybe et  
Lapide inductis solida recipe,  
Neque vociferare; atque juvabit  
Tacitum superasse labores.

*Hyllus.*

- 1255 Tollite magnamque mihi, comites,  
Horum date vos, quaequo, veniam.  
Namque deūm magnam saevitiam  
Nostis in his, quae nunc peraguntur;  
Ac genitores quique parentes  
Appellantur, mala conspiciunt.  
1260 Nemo futura potest praenoscere;  
Quae sunt, nobis miseranda puto,  
Turpia patribus,  
Graviora virorum sunt nulli,  
Quam noxam perpetuent.  
1265\* Noli, virgo, procul esse domo,  
Quae tot nova funera vidisti  
Totque novasque simul poenarum.  
Nihil horum fecit nisi Dis.

Adn. Quattuor versus ultimi, Hermanno censente, Hylio Herculis filio tribuuntur; cf. Herm. Comment. ad h. l. Scholiastes aut Hylio, aut chorus illos accenseri refert. Triclinius eosdem chorus adjudicat. At si chorus loqueretur, non posset Jolen, quae abest, exhortari.